cinge a difendere la verità e à purità della fede, dovrà questo
Clero forse incontrare la disgrazia della M. V.? Noi non possia
mo persuadercene, e Ci abbandoniamovolentieri alla speranza di

vedere dalla M. V. sostenuli i diritti della Chiesa, protetti li suoi
ministri, e liberato-il suo popolo dal pericolo di soitostare a cerle
leggi, che seco portano !' impronta della decadenza della religio
ne e della moralità negli Stati.

Pieni di questa fiducia alziamo al cielo le mani, pregandola
Sanlissima Trinilà a far discendere la benedizione apostolica so
pra l' augusta sua Personae tutta la reale Famiglia.

Datum Castri Gandulphi, die XIX Septembris MDCCCLII.

110

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO SECRETO DIE XXVII SEPTEMBRIS

ANNI MDCCCLII.

VENERABILES l'RATRES

Acerbissimum 1 Vobiscum, Venerabiles Fratres, hodie commu

nicamus dolorem, quo iamdiu inlime premimur ob maxima, et

nunquam satis lugenda damna, quibus plures ab hine annosCatho
lica Ecclesia in Neogranatensi Repubblica miserandum in modum
afflizitur, atque vexatur. Quod nunquam fore putavissemus, cum
omnes noscant, quibus praecipuae benevolentiae significationibus
haec Apostolica Sedes illam Rempublicam fuerit prosequuta, et
qua alacritate felicis recordationis Gregorius XVI Praedecessor
Noster ad religionis, et spirituale illius gentis bonum omnistudio
procurandum, atque ad mutuae amiciliae vincula magis magis
que obstringenda Rempublicam ipsam prae aliis omnibus Ame
ricae regionibus non modo primum recognoverit, sed etiam Apo
stolieam Nunciaturam ibi conslituerit. Atque eo magis dolemus,
quod adhuc irritae fuere curae omnes tum ab eodem Praedeces
sore. Nostro, tum a Nobis ipsts summa contentione apud iliud Gu
bernium adhibitae, ut tot catholicae religioniillata amoverentur

damna, ac nefariae et iniustissimae de medio tollerentur leges
ibi a civili potestate cum maximofidelium detrimento contra di
vinam Ecclesiae instilulionem, eiusque veneranda iura, et liberta
iem contra supremam huius Apostolicae Sedis potestatem, contra

1 Huc referuntur Syllabi Propositiones 931— 51 — 03 — 55 — 61 —
"3 — "I4 — '18.
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sacrorum Anlistites, el ecclesiasticos viros latae atque sancilae.
Noverat enim idem Decessor Nosler, legem ibi mense Aprili an
no 1845 fuisse promulgatam, qua inter alia statuilur, ut, vix
dum alia apud illam laieae potestatis tribunalia accusatio adver
sus ecclesiaslicos viros, ac vel ipsos Episcopos fuisset admissa,
non solum Sacerdotes Domini aliique Clerici, sed etiam Episco
pi, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, ab omni
sui ministerii exercitio se abstinere, ac proprii muneris partes
aliis committere debeant, constitutis quoque carceris, exsilii, et

aliis poenis in eos omnes, qui id agere noluissent. Quapropter

ipse Praedecessor Noster, nulla interposita mora, suas eodem
anno ad illius Reipublieae Praesidem misit Litteras, quibus
legem illam omni cerle reprehensione dignissimam vehementer
improbavit, ac simul summopere expostulavit, ut eadem lex sta
tim abrogaretur, et Ecclesiae iura saria, tecta haberentur. Nos
autem, postquam inscrultabili Dei iudieio ad hanc Principis Apo
stolorum Cathedram evecti, totius Ecclesiae gubernacula tractan
da suscepimus, afflictis inibi sanetissimae nostrae religionis re
bus consulere vel maxime cupienles iam inde ab anno 1847 ad

eiusdem Neogranatensis Reipublicae Praesidem seripsimus Liltte
ras. Quibus quidem Liliteris significantes, quantopere de illa Do
minici gregis parte solliciti et anxii essemus, et quo singulari pa
ternae Nostrae caritatis studio opportuna vellemus adhibere reme
dia ad sanandas ibi contritiones Israel, lamentali sumus vehe

menter deplorandam conditionem, in qua versabatur Ecclesia.
Neque praetermisimus iisdem Litteris inter alia summopere con
queri de binis illis praesertim iam conceptis decretis, quorum al
iero proponebatur, ut, hac Apostolica Sede minime consulta, deci
maetollerentur ; altero autem, ut hominibus illuc immigrantibus
licerei publicum proprii cuiusque cultus exercitium habere. At
que commemorata improbantes decreta etiam atque etiam efflagi
iavimus, ut illa nullum nunquam oblinerent exitum, ut Ecclesia

suis omnibus iuribus, ac plena fruereturlibertate.
Ea porro spe nitebamur fore, ut Neogranatense Gubernium has

Nostras voces, monita, expostulaliones, querelas, quae ex aman
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tissimi aeque ac afflictissimi communis omnium fidelium Patris
corde erumpebant, pronis vellet auribus excipere. Verum ineredi
bili animi Nostri dolore Vobis nunciare cogimur, hostiles violen

tosque in Christi Ecclesiam impetus quotidie magis, ac duobus
praesertim ab hine annis, adeo esse factos, ut nova et gravissima
Ecclesiae ipsi per laicam potestatem indesinenter inflicta sint vul
nera. Etenim, Venerabiles Fratres, non solum iniustissimaeillae

leges, de quibus dolenter loquuti sumus, minime sublatae fuerunt,
verum etiam aliae ab utroque illius Gubernii Consilio legibus fe
rendis praeposito sunt conditae, quibus sanelissima Ecclesiae et
huius Sanctae Sedis iura maiorem in modum violantur, oppu
gnantur el proculeantur. Namque inter alia iam inde a mense
Maio superioris anni lex prodiit contra Religiosas Familias, quae
pie institutae, recteque administratae magno christianae et civili
reipublicae usui et ornamento esse solent. Ea enim lege confirma